

Handelsselskabet Illum ApS

Valmuemarken 4

4140 Borup

CVR-nr. 25 00 36 08

Årsrapport for 2019

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
16. september 2020

Mads Illum Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Handelsselskabet Illum ApS
Valmuemarken 4
4140 Borup

CVR-nr.: 25 00 36 08

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 27. oktober 1999

Hjemsted: Køge

Bestyrelse

Mads Illum Hansen, formand
Kaj Jørgensen

Direktion

Niels Henrik Borum

Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision
Statsautoriserede revisorer
Østre Stationsvej 43, 1. tv.
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 9.100.730, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 389.738.

Selskabets kapitalandele har ikke haft en tilfredsstillende udvikling i regnskabsåret, hvorved selskabeskapitalen er tabt. Det er dog ledelsens opfattelse, at driften bliver overskudsgivende i det kommende regnskabsår, og at selskabet derved retablerer selskabeskapitalen ved egen drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		-55.421	0
Bruttoresultat		-55.421	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-8.750.485	-1.616.864
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-131.482	0
Finansielle indtægter		277.725	0
Finansielle omkostninger		-441.067	0
Resultat før skat		-9.100.730	-1.616.864
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-9.100.730	-1.616.864
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-8.750.484	-1.616.864
Overført resultat		-350.246	0
		-9.100.730	-1.616.864

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	8.750.485
Tilgodehavender i associerede virksomheder	4	<u>68.518</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>68.518</u>	<u>8.750.485</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>68.518</u>	<u>8.750.485</u>
Værdipapirer		<u>277.725</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		<u>277.725</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>277.725</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u><u>346.243</u></u>	<u><u>8.750.485</u></u>

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	8.750.484
Overført resultat		<u>-539.738</u>	<u>-189.492</u>
Egenkapital	5	<u>-389.738</u>	<u>8.710.992</u>
Anden gæld		<u>150.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>150.000</u>	<u>0</u>
Banker		508.086	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	19.493
Anden gæld		<u>77.895</u>	<u>20.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>585.981</u>	<u>39.493</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>735.981</u>	<u>39.493</u>
Passiver i alt		<u>346.243</u>	<u>8.750.485</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Eventualforpligtelser	8		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	-8.750.485	-1.616.864
	<u>-8.750.485</u>	<u>-1.616.864</u>
 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	8.750.484	10.367.348
Årets resultat	<u>-8.750.485</u>	<u>-1.616.864</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-1</u>	<u>8.750.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>8.750.485</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hjortebjerg Holding ApS	Nordfyns Kommune	100%	-2.761.319	-11.557.710
Administrationsselskabet af 1.8.2014 ApS	Nordfyns Kommune	100%	-1.676.630	15.253

	2019 kr.	2018 kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>50.000</u>	<u>0</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2019	0	0
Årets resultat	-131.482	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>81.482</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klingenberg Group ApS	Middelfart	50%	-162.963	-1.018.238

4 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i associe- rede virksom- heder
Tilgang i årets løb	550.000
Afgang i årets løb	<u>-400.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>150.000</u>
Årets nedskrivninger	<u>81.482</u>
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>81.482</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>68.518</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	8.750.484	-189.492	8.710.992
Årets resultat	0	-8.750.484	-350.246	-9.100.730
Egenkapital 31. december 2019	150.000	0	-539.738	-389.738

Virksomhedskapitalen består af 150 anpartar à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	150.000	0	0
	0	150.000	0	0

7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har efter tab på kr. 9.100.730 en negativ egenkapital på kr. 389.738. Selskabets kapitalinteresser forventer positiv drift for 2020 samt positivt cashflow, der understøttes af kapitalinteressernes hovedkreditor.

Ledelsen aflægger derfor regnskabet som going concern.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.